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ÖZET 

Malign tümörlü bir olguya kateter epidural morfin analjezisi uygulandı. Kateter prob
lemsiz olarak 143 gün kaldı. Kateterin tespiti için sadece flaster kullanıldı. Enjeksi
yonlar hasta sahibi tarafından kolayca yapılabildi. 

SUMMARY 

The Application of Catheter Epidural Morphine to a Term Pain Relief, in a Patient 
with Urinary Bladder Cancer. 

Catheter epidural morphine analgesia was performed on a case with malignant 
tumor. Catheter has been left tor 143 days without causing any complications. Only 
a tape band was used tor the fixation of the catheter. lnjections could be perfor
med easily by his relatives. 

GİRİŞ 

Ağrıyla ilgili bilimsel çalışmalar özellikle son onbeş yıl içinde büyük ölçüde artmıştır. 

Ağrı tedavisi için nan-narkotik analjezik ve narkotik analjezikler peros, subkutan, 
intramuskuler, intravenöz yollardan uzun süre kullanılmıştır. 

Bu çalışmada, kanser ağrısının giderilmesi için epidural kateter yolu ile fraksiyone 
morfin uygulanan bir hastada alınan sonuçlar bildirilmiştir. 

OLGU VE METOD 

Gaziantep Üniversitesi Tıp Fakültesi Anesteziyoloji ABD'na müracaat eden 56 ya
şında erkek hastaya mesane kanserine bağlı ağrılar nedeniyle kateter epidural mor
fin analjezisi uygulanmak üzere epidural kateter takıldı. Buradan morfin uygulan
dı. 
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Epidural kateter takmadan önce, olgunun sistemik arter basıncı ve kalp atım hızı 
kontrolü yapıldı. İ.V. kanül takıldı ve %5 Dex.Ringer Laktat İnfüzyonuna başlandı. 
Olgu oturtuldu. Steril şartlarda %1 prilokain ile yapılan lokal anestezi altında 16-G 
Thouhy iğnesi ile 16-G (Broun-Perifix) kateter ağrıya uyan segmente (L4-5) yerleş
tirildi. 4 cm kranial doğrultuda ilerletildi. Kateterin takılması sırasında herhangi bir 
kardiovasküler sorun olmadı. Kateterden tek doz olarak 5 mi %1 'lik prilokain veril
di. Kateterin yeri ve lokal anestezigin analjezik etkisi klinik olarak saptandıktan sonra 
giriş yeri küçük steril bir gaz ile örtüldü. Kateterin dış ucuna bakteri filtresi takıla
rak tamamen kapalı bir sistem haline getirilen kateterin giriş yeri flasterlendi ve 
kateterin uzantısı olgunun karnına flaster ile tespit edildi. Olguya sonra 5 mi se
rum fizyolojik içinde 3 mg morfin uygulandı. Olgunun 12 saat sonra morfin gerek
sinimi oluyordu. Etki süresi bir ay sonra 8 saate düştü. Morfin dozu arttırıldı. 5 mi 
serum fizyolojik içinde 4 mg morfin 12 saat etki sağladı. Olgu haftada bir kontrole 
çağrıldı. Enjektörler haftalık gereksinimi hesaplanarak verildi. 3 günde bir katete
rin giriş yerine iyod ve alkol sürülerek pansuman yapıldı. Bakteri filtresi haftada 
bir değiştirildi. Enjeksiyonlar hasta sahibi tarafından belirtilen saatlerde kolaylıkla 
uygulandı. 

Olguda epidural morfine bağlı ilk üç gün kaşıntı oldu. Kaşıntı tedaviye gerek kal
madan geçti. Olguya mesane Ca. nedeniyle idrar sondası takıldığı için idrar retan
siyon u değerlendirilemedi. İdrar sondası haftada bir yenilendi. 

TARTIŞMA 

Kateter epidural morfin analjezisi ilk defa Behar ve ark. tarafından uygulanmıştır 
(1 ). Bu yolla az dozda verilen morfin ile uzun süreli etkin analjezi sağlanmaktadır. 
Ve İ.V. verilen morfine göre yan etkileri daha azdır. (2,3,4) Epidural morfin seg
mantal olarak Medulla Spinalisin Substansia gelatinozasındaki opiat reseptörleri
ne bağlanarak, BOS'da rostral yayılma ve epidural venlerden rezorbsiyon yoluyla 
MSS'deki opiat reseptörlerine bağlanarak etkisini gösterir (5). 

Kateter epidural morfin uygulamasının getirdiği en önemli sorun kateterin tesbiti 
ve gerekli bakımın düzenli olarak yapılmasıdır. Kateterin tespiti bu analjezi yönte
mi uygulanmaya başlanıldığından beri tartışılmaktadır. Kateteri flaster ile veya cil
de dikerek tespit edenler olduğu gibi, infeksiyon tehlikesini de düşüner'3k kateteri 
tünel açıp cilt altına yerleştirenler veya pompa ile beraber implante edenler de vardır 
(6,7). 

200 malign tümörlü olguda yapılan bir çalışmada epidural kateterle morfin analje
zisi uygulanıp, kateteri flaster ile tesbit etmişlerdir. Olgularda katetere bağlı cilt en
feksiyonu %8.6, kök iritasyonu %8.3, kateterin akıtması %7.2, kateter lümeninde 
tıkanma %3.6 flasterlerin bakımsız kalması nedeniyle çıkması %4.7 oranında te
spit edilmiş ve epidural enfeksiyon görülmemiştir. Olguların tedavi süresi ortala
ma iki ay civarındaydı (8). 

Biz kateteri tespit için sadece flaster kullandık. Flasterler sık sık değiştirildi. Olgu-
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ya pansumanları düzenli olarak yapıldı. İyi bakım yapılan kateterde giriş yeri za
manla epitelize oldu. Ve böylece kateteri vücut kendi tespit etmiş oldu. Kateter 
olguda 143 gün kaldı. 

Cilde giriş yerinde lokal enfeksiyon gelişmedi. Epidural mesafede enfeksiyona ait 
klinik belirti olmadı. Kök iritasyonuna ait klinik belirti görülmedi. Verilen ilaç kate
ter çevresinden geri gelmedi. Kateter lümeninde tıkanma olmadı. Olgumuz hafta
da bir kontrol edildi. Flasterleri ve bakteri filtresi yenilendi. Katetere ait hiç bir komp
likasyon gelişmedi. 

Uzun süreli epidural ve spinal opiat uygulamasında bazı hastalarda zamanla veri
len dozun etkinliğinin azalması ve etki süresinin kısalması görülmüş, ancak bu ya
yınlarda da bildirildiği gibi hastadan hastaya farklı olmuştur (9). Olgumuzda kate
terin takılışından 30 gün sonra dozu artırmak gereği duyuldu ve bu doz tam etkin 
bir analjezi sağladı. Dozu olgunun yaşam süresi boyunca bir daha artırmak gerek
medi. 

Genelde kateterle epidural morfin uygulamasında görülen en önemli sorunlar ka
teter tespiti ve bakımı ile ilgili olarak ortaya çıkmıştır. Cilt altında rezervuar ile kon
duğu zaman bu komplikasyon en aza inmektedir. Fakat bu rezervuarların da çe
şitli dezavantajları bulunmaktadır. Rezervuarlar 500 enjeksiyon içindir ve enjeksi
yonlar sırasında cilt delindiği için ağrılıdır (1 O, 11 ). 

Olgumuzda kateter yaşam süresi boyunca, 143 gün kaldı. Olgumuz ağrı duyma
dan ex. oldu. Tedavi süresinin bir çok olguda kısa olması epidural morfin uygula
ma gerekliliğinin genelde terminal dönemde oluşundandır. Çok az sayıda hasta
da morfine geçiş kanserin erken döneminde olmaktadır. Ayrıca olgumuzda bu sü
re içinde katetere ait tespite bağlı komplikasyon çıkmamıştır. 

Kateterin giriş yerinde düzenli pansumanlar ve kateterin bakımının iyi yapılması 
halinde, kateterin uzun süre etkin kullanılabileceği gözlenmiştir. 
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